In hystorijis. qd olim in grecia a nona die sexte ferie velum intra qd imago virginis erat. diuina virtute se agiebat. et sic permanens ad nonam sabbati. qm iterum divinitus se retraxit. cui ex cibo latini sabbati etiam in laude virginis cose crauerunt.

Et tertio notandum qd triplicia sunt festa ecclie. Quedam sunt et dicuntur principia et maiora festa ecclie. et sunt dies dominicales. xpi festa. bte virgis et apostolorum. Illa sunt festa ecclie satis communia per orbem. Illa sunt qd episcopis specialiter in suis dyocesis instituerunt.

Fourto notandum qd prius multum peccant qd hoc preceptum transgreduntur. Propter qd in veteri testamento pena mortis plexa est. Unde Numeri. xv. dicit de quodam qui colligebat ligna in sabbato. quem Moyses etaron recluserunt in carcere et querentes qd ei facere deberet. Avidit deus. Morte moriatur homo iste. ob matrem eius lapidibus ois turba extra castra. Nostice at ligna die pentebito colligit qd materia ignis infernalis colligit. Tali lapidibus. id est. duris obituratioibus. puncius edens est. qui in festis transgredi non omissit. Secundo in novo testamento est grauiter punitur est. Hefestus enim Gregorius. dñalo. qd quodam iuxta marito invigilata dedicatiois sancti Sebastiani victa concupiscetia a viro suo se non abstinuit. in crastino autem cum remorsu conscientie verecundia victa a pcessione se non subiraxit. unde in eadem a demone publice vexari cepit. quam cum sacerdos palla altari iuuare vellet. enim etiam demon inuasit confudit. Hac igit amici per incitatores iuuare curauerunt. sed in his contumacibus legio de monte in eam intravit. et tot vocibus clamare cepit. quot demonibus arreptar erat. quam tamen demum sanctus episcopus Fortunatus per plures dies et noctes oratione liberauit. Tertio. qd magne ingratis dis vici qui incurrit cum sex dies sibi cum

magni conatu expedit. tamen diez non in dei honorem propria aie salute consuemat. et cu[m] tot dei beneficia meditari negligit. Quarto qd quodammodo in tres personas dominas peccat. In patrem cui potestia mundu creavit. In filium cui sapientia mundu redemit. In spiritum qd tali die in mundu venit. Et in christi humanitate qd nata tali observabilitate primo apparuit. Quinto qd multum cece peccant. Festis enim peccates faciunt sic ille qd loco sacro peccaret. qd vires turpissimae est qd non in sacro peccare. Epus autem a deo sacratu est. Inter dedicationem christi in dedicatore demodis vertitur. Item per totam hebdomadam p[ro]pterea labores mundi sunt in alia. et dominico die turpes sunt in alia licet mundi in vestimentis. Quinto notandum qd in genere. xii. sunt per qd festa violari possunt. Non peccando mortali quocumque genere peccati. Unde Tho. ubi p[ro]p[ter]a et Alex. de hal. i suo. lxx. dis. xviii. Lenitus. enim. xxviii. dicit. Domine opus seruile non faciens in eo. scilicet sabbato. Servit autem homo p[ro]p[ter]a. Unde Job. viii. Qui facit peccatum seruus est peccati. Unde glo. Amb. Luc. xiiii. dicit. Lex in sabbato nullia opera facere. id est. peccatis aggrauari prohibet. Non est. qd peccata mortalia corrariantur obseruantie festorum in quantum impeditur applicatione hominis ad deum qd est finis festi. Et qd ut dicit Tho. magis impedit homo a reb[us] divinis per op[er]um peccati qd per opus licitum. quoniam sit corpore. Non magis contra hoc preceptum agit qd peccat in die festo p[ro]p[ter]a mortali. qd per opus corporeale alia licita facit. Non tamen p[ro]veniale p[ro]p[ter]am survolatio illius precepit. Unde Aug[ustinus]. li. de decem chordinis dicit. Melius. id est. minor male facheret quod in agro suo aliquod vtile. qd in theatro seditionis existaret. Et melius facheret feminine lanam earum in die sabbati. qd tota die in inconuenientibus suis ipudice saltaret. Et dicit Alex. de ha[bitu] Iesu. s. p[ro]p[ter] qd peccatum mortale in